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Οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Απαλλαγές στα Εισαγόμενα Αγαθά) (Τροπο­
ποιητικοί) Κανονισμοί του 2005, οι οποίοι εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο με 
βάση το άρθρο 28(1) του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου, αφού κατατέθηκαν 
στη Βουλ11 των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυηι, δημοσιεύονται στην Επίσημη 

Εφημερίδα της Δημοκρατίας, με βάση το εδάφιο (3) του άρθρου 3 του περί Καταθέσεως 
στη Βουλ11 των Αντιπροσώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται με Εξουσιοδότηση 

Νόμου, Νόμου (Ν. 99 του 1989 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 227 του 1990). 

Προοίμιο. 

Επίσημη 

Εφημερίδα της 

Ε.Ε.: Ι 145, 

13.6.1977, σ.1. 

Επίσημη 

Εφημερίδα της 

Ε.Ε.: Ι 260, 

11.10.2003, σ. 8. 

95(1) του 2000 . 

93(1) του 2002 

27(1) του 2003 

172(1) του 2003 

95(1) του 2004 

89(1) του 2005. 

Για σκοπούς μερικής εναρμόνισης με την πράξη της 

Ευρωπαϊκής Κοινότητας με τίτλο -

«Οδηγία 77/388/ΕΟΚ του Συμβουλίου της'17ης Μαϊοu '1977 

περί εναρμονίσεως των νομοθεσιών των Kpan.iJV μελι.JJν των 

σχετικών με τους φόρους κύκλου εργασιών - κοινό σύστημα 

φόρου προστιθέμενης αξίας - ομοιόμορφη φορολογική 

βάση}}, όπως τροποποιήθηκε μέχρι και την Οδηγία 

2003Ι92ΙΕΚ του Συμβουλίου της 7ης Οκτωβρίου 2003, 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξόυσίες που του 

παρέχονται με βάση το άρθρο 28(1) των περί Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας Νόμων του 2000 μέχρι 2005, εκδίδει 

τους ακόλουθους Κανονισμούς. 



Συνοmlκός 

τίτλος. 

Επίσημη 

Εφημερίδα, 

Παράρτημα 

Τρίτο (Ι): 

27.7.2001. 

Τροποποίηση 

των βασικών 

κανονισμών με 

την προσθήκη 

του νέου 

Κανονισμού 79Α. 

3055 

1. Οι· παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Απαλλαγές στα Εισαγόμενα 

Αγαθά) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2005 και θα 

διαβάζονται μαζί με τους περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 

(Απαλλαγές για Εισαγόμενα Αγαθά) Κανονισμούς του 2001 

(που θα αναφέρονται στη συνέχεια ως «οι βασικοί 

κανονισμοί») και οι βασικοί κανονισμοί και οι παρόντες 

Κανονισμοί θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας (Απαλλαγές για Εισαγόμενα Αγαθά) 

Κανονισμοί του 2001 και 2005. 

2. Οι βασικοί κανον!σμοί τροποποιούνται με την προσθήκη, 

αμέσως μετά από τον Κανονισμό 79, του ακόλουθου νέου 

Κανονισμού 79Α: 

«Αέριο μέσω 

του συστήματος 

διανομής φυσικού 

αερίου και 

ηλεκτρικής 

ενέργειας. 

79Α. Δεν καταβάλλεται Φ.Π.Α. επί της 

εισαγωγής στη Δημοκρατία αερίου μέσω 

. του συστήματος διανομής φυσικού αερίου 

και ηλεκτρικής ενέργειας.». 


